
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 0908.01/2021 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Acaraú, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no dia 30 de Agosto de 2021, às 10:00 horas, na Sede da 
Câmara Municipal de Acaraú(CE), localizada na Rua José Otalício Martins Rocha, n° 250, 
Monsenhor Edson Magalhães, Acaraú/CE, estará realizando licitação na modalidade Tornada de 
Preços, do tipo Menor Preço Global, tombando sob o n° 0908.01/2021 com o seguinte objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO 
DOS ANEXOS DO PRÉDIO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE 
ACARAÚ/CE, o qual se encontra na íntegra no Setor de Licitações. O edital poderá ser 
adquirido junto à Secretaria da Câmara Municipal de Acaraú no horário das 08:00h às 12:00 
horas ou no endereço eletrônico do Tribunal de Contas do Estado - TCE: www.tce.ce.gov.br. 
Maiores Informações pelo telefone: (88)3661-1541. Acaraú(CE), 11 de Agosto de 2021. Bruno 
Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO NO DIA DE 12 DE AGOSTO DE 2021. 

DIÁRIO DO NORDESTE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 



17 vri.diariodcnord este. com. br Quinta-teira 12 de agosto de 2021 

 E 
ir 

nn 
jinSS,,  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

Do NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N  
2021.08.103. O Pregoeiro Oficial do 
Município de Juazeiro do Norte, Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, pare conhecimento dos 
interessados, que estará realizando, na 
sede da Prefeitura, através da plataforma 
etotrõnlua 	waw,bllcoreipras.corn 	por 
intermédio da Bolsa de licitações do Brasil 
)BLL), certame ticitatririo, na modalidade 
Pregão e' 2021.08103, do tipo eletrônico, 
cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de 
Agente de Integração de Estágios, em 
regime de serviço continuo, para acoitar na 
operaciunolização do Programo de Estágio 

j

mbito da Administração Pública do 
• 	'1 	de Juazeiro 	do NnrtelCE, 
- m

pm
e especificações apresentadas junto 

Ctãtal Convocatório e seus acenos, cern 
abertura marcada poro o dia 03 de 
setembro de 2021, a partir das 09:00 horas. 
O inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do rio 13 da 
agosto do 2021, às 09:00 horas. Maiores 
informações na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na(a) Praça 
Cóses Figueiredo, um' -Centro, Juazeiro do 
Norte/CO, pelo telefone (98)3566-1010, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda 
pelo 	e-mail: 	cplltrlivazairo.ce.00c.br. 
Juazeinr do Norte/CE, 10 de agosto de 
2021. Itainrundo Emanoel Bustos de Catitas 
Neves - Pregoeiro Oficial do Município,  

AVISO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.07.19.1.  

O Pregoeiro Oficial do Município de 
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, 
paro conhecimento dos interessadus, que 
concluiu o julgamento final do Pregão N' 
2021.07.19.1, 	sendo 	u 	seguinte: 
LICITANTES VENCEDORES - FIBRA 
DISTRIBUIÇÃO & LOGISTICA EIREU, 
vencedora junto ao Lote 01 core proposta 
final no valor global de NO 278.000.00 
(duzentos e setenta e Oito mil reais); 
CEARÁ DIESEL 5/A, vencedora junto ao 
Lote 03 com proposta final no valor global 
de PiO 13.140.000,00 (treze milhões cento e 
quarenta mil reais) a WC VEICULOS & 
MÁQUINAS LIDA, vencedora junto ao Lote 
04 corri proposta final no valor global de Rã 
272.200,00 (duzentos e setenta e dais fluI 
duzentos e cinquenta reais). As empresas 
vencedoras foram declaradas habilitadas 
por comprimento integral às exigências do 
Edital 

	

	Convocatório, 	Não 	tocam 
apresentadas propostas válidas para o Lote 

tandaa mesma Fracassado. Maiores 
ações no endereço eletrônico: 
proa.cornr, por intermédio da Bolsa de 

-. ações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (aS) 
3566-1010. Juazeiro do Norte/CO, li de 
agente de 2021. Raimundo Emanool Bastou 
de Caldas Naves- Pregoeiro Oficial do 
Município. 

364202170 

AIO TRANSFORTECH 
ENGENHARIA LTDA 

Torna público que requereu à Swetaia de Meio 
Ambiente e Controle Urbano - SMIJ a 
Renovação da Licença Ambientei para 
Manutenção e reparação de geradores, 
transformadores e motores elétricos, localizada 
na Ao. Parque Leste, 580 Bairro Distrito kiduntriafi 
Município ris Mamorrenaú, Estado dv Ceará. A 
PRESENTE PUBLICAÇÃO E PARTE 
INTEGRANTE DO PROCEDIMENTO DE 
LICENCIAMENTO AMBIENTAL JUNTO ÀSMU, 
E SEUS EFEITOS SÓ SERÃO VALIDADOS 
COMADEVIDAEMISSÀO DAUCENÇA. 

CARTÓRIO FACUNDO 
SEGUNDO OFICIO 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

Estado do Ceará 
Comarca de Eusdblo 

CARLOS FACUNDO FILHO 
OFICIAL DE NOTAS E REGISTRO PÚBLICOS 

EDITAL 

O Oficial do2' ofício de Registro da imóveis da Comarca de EusébiolCeará. Faz saber 
a quantos o presente virem ou conhecimento tiverem, que cumprindo o disposto no art. 26 da Lei 
9.514197, e a requerimento do(a) BANCO BR.ADESCO S.A, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o rir. 
596.317.014-01, credora do contrato o' 0577812, Empréstimo com Garantia do Abonação 
Fiduciária e OutrasAvenças, llrmadoem 27 dejunhodo acode 2008, referente ao imóvel situado na 
Rua Acltoni Gonçalves Pirite, 350, casa 7, Condomínio Tropical Resiilence, Guaribas, Euséblo. 
01760-000, descrito e caracterizado na matricula 4560 deste registro imobiliário. Firo intimado o 
devedor, Francisco Dantas Camião, brasileiro, desenhista gráfico, solteiro, portador de carreira de 
identidade CNH e' 00I050750/SSP-RN, inscrito no CPF/MF sob o 0500.317.014-01, residente e 
domiciliado na Rua Eoaesto Reis, 329, apIs. 402A, Sito JoãudoTauape, Fortaleza-CE, a cumpriras 
obrigações contratuais relativas aos encargos vencidas. O velar destes encargos, posicionado em 
Ii de fevereiro do 2021. corresponde aRO 6,298,66 (Cinco mil, duzentos noventa e oito reais e 
sessenta e seis centavos), sujeito a atualização monetária, jures de mora e despesas de cobrança, 
somando-se lambrirri, os embargos que se vencerem nesse período. O cartório está situado na 
Avenida Eusébio de Queiroz, 109, Eooébio, Ceará, onde deverá ser efetuado a purga do débito, no 
prazo improrrogável de 15 dias contados a partir do último publicação desta edital. O não 
cumprimento da referida obrigação garante o direito de consolidação da propriedade imóvel em 
favorita credor Odurjáriu, nos termos do aro. 26,57' ria Lei 9.514/97, alterado pela Lei 10.931/04, 
Euuribio- CE, 27 dejulho de 2021 Carlos Fecundo Filtre.O Oficial. 

364202165 

Cartório Moura - 2' Oficio de Itapbuoca - Comarca de ttapipoca - Estado do Ceará - EDITAL 
N'. 202102-RI - PEDIDO DE RECONHECIMENTO EXTRMUDIC&AL DE USUCAPIÃO 
REQUERENTE(S)-  IGOR ROMERO ASSUNÇÃO -PROCESSO DE USUCAPIÃO - PROTOCOLO 
N°. 11E13 - IMÓVEL: imóvel residencial urbano, usucapiendn, situado na Rua Hidelnertn 
Barroso, 204 (antiga Rua 10 de Novembro) - Centro, Sapipocrr-f'E, coer uma área de 237,57m1, 
cem seguintes medidas econllnantos: ao NORTE: medindo 34,58rs, confinando com reóneõ 
pertencentes o: Laura Augusta Freire, Sulista e seu marido: Lisamndo Moniz de Sousa (19,80m), 
Raimundu Solto Pires e Antônio Sitinio Teixeira Pires (7,48m), e Felipe Rornero Assunção )7,30m); 
ao OESTE-  medindo 6,07m, confinando com a Rua Hibteberto Barroso; ao SUL: medindo 34,58m, 
confinando imóvel pertencente Faliria Fátima Sousa Teixeira e Benedita Sousa Bezerra da Silva. 
coo LESTE: medindo 6,67m, com imóvel pertencente a Maia Moreira Alves, formando uma área 
total de 237,57n11, onde se encontra encravado uni imóvel residencial de alvenaria de tijolos, de ri' 
294, com frente para a Rua Hildeberto Barroso com área construido de 113,44m' MODALIDADE DE 
USUCAPIÃO: Usucapião Enfreordindrio -A OFICLALA DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO MUNICÍPIO 
E COMARCA DE ITAJ°IPOCAiCE. MARIA DAYSE AGULAR MOURA, no uso dessas atribuições 
legais, a considerando os temias do Pmóerenta CNJ e. 6512017 do Egrégio Conselho Nacional da 
Justiça, bem como as Normas de Serviço da Egrégia Corregedoria Geral da Justiça deste Estado, 
FAZ SABER atados que de presente virem, e TERCEIROS EVENTUALMENTE INTERESSADOS, 
flue tramita nesta Serventia Imobiliária o processo de usucapião em epigrafe, instaurado a pedido 
do(s) Requerente(s) IfuOR ROMERO ASSUNÇÃO, tende por objeto o imóvel descrita acima, mais 
acessões alou benfeitorias. sJege(nr( nianrlen posse oransa, pacifica e ininterrupta, a justo titule e 
boa-fé com ãninno de deite(s) sobre abatido imóvel. E para fazer chegar aí) conhecimento de seco 
destinatários e ao público em geral, ri publicado o preserve para. querendo. NO PRAZO DE 15 
(QUINZE) DIAS, oferecer impugnação ao pedido de reconhecimento extrajudicial de usucapião. 
A não apresentação de impugnação implicará anuência tácita ao pedido de reconhecimento 
extrajudicial da usucapião. O processo poderá ser consultado de forma presencial na serventia 
situado à Ao. Anastácio Braga, 557. centro, Itapipoca/CE, nu horária dos 09:00 às 17:00 heras. lute 
posto, lavre o presente pare ser afixado no lugar de costume nesta Serventia e publicado por duas 
vezes, em jornal local de grande circulação, pelo prazo de 15 (quinze) dias cada um. llapipocalCE, 
11100/2021 - Maria Dayae Aguiar- Moura 011ctala de Registro de lierirvels 

364202103 

Estado do Ceará - câmara Municipal de Juazetrro do Narre-Ceará - Aviso de Licitação - A 
comissão de licitação, por intermédio de seu Pregoeira Oficial e em cumprimenta ao que determina 
os leis Indemais 8,666/g31  10.520102 e o decreto 10.024/19 e suas posteriores alterações, o 
Pregoeiro Oficial Pda Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará, torna público para 
conhecimento dccc interessados que maScará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N 
2021.05,04,01-CM. cclv objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE COMPUTADORES E NOTE000RS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÃMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.CEARÃ. A entrega das 
propostas de preços será a partir do dia 13/08/2021 e abertura das propostas de preços no dia 
26100/2021 às Oa:oolroras. Tudo conforme especificações contidas no edgal, o qual encontra-se na 
integra na Sede da comissão permanente de licitação no Endereço na Rua Manoel Pires 471, Jose 
Cacaus do Cruz. CEP. 63.040-660, Cidade de Juazeiro da Narra -Ceará, no horária da 00:00hs ás 
12:00hs e também coo siteo www.tce.ce,gov.bn  e bllcompras.com, Informações poderão ser obtidas 
ainda pelo telefone (80) 2141-6791 - Juazeiro do Norte/Ceará, Em 11 de Agasto de 2021. André 
Plttlrerde Menezes Pinheiro - Pregoeiro OfcialdaCMáN. 

364202100 

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO-
TOMADA DE PREÇOS N' 0908,01/2021 - A Comissão Permanente de Licitação da Cãmare 
Municipal de Acaraó, toma público para conhecimento dos interessados, que nu dia 30 de 
Agosto de 2821, is 10:00 horas, vu Sede da Clmara Municipal deàcaear(CE), localizada ea 
Fiou José Otuticiv Martins Rocha, n' 250. Monsenhor Edson Magalhães, AcaraúlCE, estará 
realizando licitação na modalidade fumado do Preços, do tipo Menor Praça Global, tombando 
sob c r' 0208.51/2021 corri o seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DOS ANEXOS DO PRÉDIO DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ACARAIJICE. e qual se encontra na integro no Setor de 
1/citações. O editei poderá ser adquirido junto à Secretaria da câmara MunricipaldvAcaraú no 
lcarànin rios 08:00h às 12 -0:3 horas coxo endereço eletrônico doTrihvnnst da Contas do Estada 
-TCE: w'ww,rce.cn,gvv,br. Maiores Informações pele telefone: (00(3661.1941. Acaraú(CE), 
11 deAgostu de 2021. Bruno Rodr:gues Gomes daSilveira Fortuna -Presidente daComissão 
Permanente de Licitação. 

ERRATA: Na data de 16.06.2021 a pag. desta jornal deixou de ser publicado referido edital, 
ficando desdejd publicado para todos 0sfiese efeitos. 

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE Fernando Moeternegrs Castelo 
JUCEC 00111994 

Georgia de Souza Cadela - JUCEC 2412016 

Esplanada da Castelão - Fortaleza -CE 

QUARTA-FEIRA, 16106121121 às 10151111119 
VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO, ENCHENTE 

E FINANCIAMENTO. 

Local da Leilão: Rua Adornar Pauta, 1000- 

N' dos Clnaesis: LRII00002; A3549948; 161539147: KE852420; LG275640; A5100079; A4094606, 
BC649677; F1013894; FC436027; Anj175584; E7765090; KR913074; C4001539; D4013262, 
K4036185 00396572; LG139277; 9B594472; MB090264; EC425039; DC520047; 01106598 
L'r'3ôOd80; 1-10224096; EJ353522; 160206535; LT065877; 161404628; D1106174; 12107105' 
JG324694; 12614452; CM210094; Hgã15799; P7913474; CT176829 H0093899; L02794.86 
G3116391; L8151966; D3832914; 89159860; 51022150; EK473139; 93624236; 96100297. 
83623911; 1_6824303; 87327716; 68475355; C1001026; 08122566; FG103094; 05045006 
C4027580; 4378811; BU631294; Cp05322R 71036210; 96512440; 96702700, F0233900; F0651069, 
1<8255634: FP344040: LV3S188.6: C0190667:  BR188485: 06213207; 0)330703; JR8152801 
BC204071: FF435447: APfi15999; EB677016: FF155074; K0388357; .10402799; E4003712 
F5255295 JKJ10670; 116.195047; B2502435; J2176316; 113(28611; KG200553; L1628882 
f'1A015207 03545550; HK1832477; JN620526; D0086535; 04038158; 08019428; 117(598329 
G3310876 GZA04032; LYI<20298; 513235529; ER149562; .17(212939; LYK20961; FP338900; 
KXB9I 038 5P020076; 1-4f619223; Fp530423; E7824295 316302276; 33407677; Ke162994. 
cOPIOÇORE cuenNsocRflohcraJIoouNoEsTVDoEM QUE sc 241-CO4TRAME SEM GPRVdI1AFICORh3ACdPIZ) 
1€ a1940.IAfONTE A RTtR60ADOS SONS NO AIO DA A~~ O aRSOEiAT9NTE CE583flo5E AVCATPR, 18 
FO18.4A DEFINITIVA E lIfI6-~1WL, as NCI1M/S E t1EMAJS O21'IIIÇOES cc ewsçk) csranccccoria n'lo 
CÁT9LOSO D0'IR8JIOO NO LStLhO. FEISNPOioO MC*(IEP0:GRO casTD.o - LELCJORO 18tap1 - JUCEC str,rar& 
ffic°OS4s raoaortiu lJJ5IRAffultb RiJh0DEst66 PAILA- ISE - ESPL9NVDEDO CAS1aAI) - Fc9flIN.SEAOL 
/CATÀLOGO, LOCAL cEuml'eç.Ao. tESOOÇSCCiJM'IETAE FOTOS NO0ItEI esonMcrrrcss12000E1LonSocMaIf 

neios 

Cartório Moura -2' Oficio de Eapipoca - Comarca de Itaprpoca - Estada do Coará - EDITAL 
N. 202101-RI PEDIDO DE RECONHECIMENTO EXTRAJUDICIAL DE USUCAPIÃO - 

REQUERENTE(S): FELPE ROMEIRO ASSUNÇÃO -PROCESSO DE USUCAPIÃO PROTOCOLO 
N. 11611 IMÓVEL' imóvel residencial urbano. situado na Rua 7 de Selemhmn, 427,Cenlro, Itapipoca-
CE, cenr seguintes medidas e confinantes: ao NORTE: medindo 7,75m confinando com e Rua 7 
de Setembro; ao DESTE: medindo 32,1 Cm, confinando com imóvel pertencente a Raimunda Soara 
Piras e António Sitônia Teixeira Pires; ao SUL: medindo 7,0re, confinando imóvel pertencente 
Iger Romero Assunção, soe LESTE: medindo 32,38m, sendo: 15,1fim, com imóvel pertencente a 
Riénio Arnodm e sua mulher: Ivone Gonçalves da Mota Amorim: 0,45m, com imóvel pertencente 
a João Rodrigues Moura, e 16,83m, com imóveis pertencentes a João Rodrigues Moura e Rosa 
Pacheco Mouro, formando uma área fatal de 240,4950, onde se encontra encravado um imóvel 
residencial de alvenaria de tijolos, do ri' 427, com frente para e Rua 7 de Setembro, com área 
construída de 105,2450 MODALIDADE DE USUCAPIÃO: Usucapião Extraordinário A OFICIALA 
DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO MUNIC(PlO E COMARCA DE ITAPIPOCA/CE, MARIA DAYSE 
AGUIAR MOURA no uso de suas atribuições legais, e considerando ao termos do Provimento 
CNJ o. 65/2017 do Egrégio Conselho Nacional de Justiça, bem como as Normas de Serviço da 
Egrégio Corregedoria Geral da Justiça deste Estado. FAZ SABER a todos que do presente virem, 
e TERCEIROS EVENTUALMENTE INTERESSADOS, que tramita nesta Serventia Imobiliária o 
processo de usucapião em epigrafe, instaurado a pedido do(s) Requerente(s) FELIPE ROMERO 
ASSUNÇÃO, tende por objeto o imóvel descrito acima, mais acessões e/ou henleltoelss. Alega(m) 
manter posse emansa, pacífica e ininterrupta, ajuste titule e boa-fé coem animo de doce(s) sobro 
aludido imóvel. E para fazer chegar ao conhecimento de seus destinatárias nua público em geral, 
ri publicado apresente para, querendo, NO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS, oferecer impugnação 
ao pedido de reconhecimento extrajudicial de usucapião. A não apresentação de 'anpugrração 
implicará anubnciu médIa ao pedido de reconhecimento extrajudicial da usucapião. O processo 
poderá ser consultado de feenra presencial na serventia situada à Av, Anastácio Braga. 557, centro, 
Ilapiperca/CE, no horádo 40608:00 às 17:50 heras, Isto posto, lavro o presente pare ser afixado na 
lugar de costume nesta Serventia e publicado por duas vazou, emjomal local do grande circulação, 
pelo prazo de 15 (quinze) dias cada um. ItapipocalCE, 11/08/2021 Maria Dayse Aguiar Moura - 
OlIclala de Registro da imóveis 

3542021 62 

E0,111rAL DE 04 

AkA I'It&A ElE MfI*.7JO ME 

l..,-iizi.3C:J02c0 o:,vn-.v'frv.rr 
rurflar$0-e ap.eassn do MVEOelC 

364202177 364202161 

:or 

OMEGA DESENVOLVIMENTO 
DE ENERGIA 1 S.A 

CNPJ: 12.265.122/0501.09 
Torna público que requereu à 
Superintendência Estadual do Maio Ambiente 
- SEMACE a Licença Prévia - LP para a 
anuidade 09.05 - Parque Estico. Usina odiou, 
Ceenol estica paro a conetrtição do Complexo 
Estiro Ibiapaba Norte, localizado na zona rural 
do município de Viçosa do Ceará/CE, Rodovia 
CE-187. 6/li. aproximadamente 411km no 
sentido noroeste de Viçosa do Ceará/CE. Foi 
determinado o csmpninrenlo das exigências 
contidas nas Normas e Instruções do 
Licenciamento da SEMACE. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - BORBORENA EMPREENDIMENTOS AGRÍCOLAS S/A - 
BOREASA - CNPJ - 06.633,29110001-31 - NIRE - 23300013972 . EDITAL DE 
CONVOCACÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - CONSIDERANDO o 
estado de pnndemia em razão do COVID-19 'çuronanirus, por força maior considerando 
u isolamento social. Ficam ou Senhores Acionistas convocados, nos termos do disposto no 
artigo 124 da Lei 6.404/76, para comparecerem á Assembleia Geral Extraordinária da 
Sociedade, e ser realizada exclusivamente de forma Digital, nu dia 17 de agosto de 2021 às 
10h, à Rua Professor Leite Gnndim, N 190, Sola 01, Padre Andrade, Fortaleza/CE, CEP 
60.360-428, por Videoconferéncia, mediante Voto 9 ser realizado durante a Assembleia, 
para tratarem da seguinte ordem do dia: a) Eleger membro da Diretoria em substituição ao 
Diretor renunciante; b( Debater outros assuntos de interesse social da companhia. 
Fortaleza/CE, 02 de agaste de 2021. Tarcísio Magalhães Carneiro -Diretor Executivo, 

364202179 366202143 3642lF2t84 



128 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°186 1 FORTALEZA, 12 DE AGOSTO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
DO NORTE-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - A COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, POR INTERMÉDIO DE SEU PREGOEIRO OFICIAL E 
EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDERAIS 
8.666/93,10.520/02 E O DECRETO 10.024/19 E SUAS POSTERIORES 
ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL PDA CÂMARA MUNICIPAL 
DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.08.04.01-CM, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMPUTADORES E 
NOTEBOOKS, PARAATENDERAS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ. A ENTREGA 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS SERÁ A PARTIR DO DIA 13/08/2021 
E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS NO DIA 25/08/2021 ÀS 
08:OOHORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO NA 
RUA MANOEL PIRES 471, JOSE GERALDO DA CRUZ. CEP. 63.040-
660, CIDADE DE JUAZEIRO DO NORTE - CEARÁ, NO HORÁRIO DE 
08:OOHS ÁS 12:OOHS E TAMBÉM NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR  
E BLLCOMPRAS.COM. INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS 
AINDA PELO TELEFONE (88) 2141-6791 - JUAZEIRO DO NORTE! 
CEARÁ, EM 11 DE AGOSTO DE 2021. ANDRÉ PITTHER DE 
MENEZES PINHEIRO - PREGOEIRO OFICIAL DA CMJN. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0908.01/2021 
- A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Acaraú, 
torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 30 de Agosto 
de 2021, às 10:00 horas, na Sede da Câmara Municipal de Acaraú(CE), 
localizada na Rua José Otalício Martins Rocha, n° 250, Monsenhor Edson 
Magalhães, Acaraú/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada 
de Preços, do tipo Menor Preço Global, tombando sob o n° 0908.01/2021 
com o seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DOS ANEXOS DO 
PRÉDIO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ACARAÚ/ 
CE, o qual se encontra na íntegra no Setor de Licitações. O edital poderá 
ser adquirido junto à Secretaria da Câmara Municipal de Acaraú no horário 
das 08:00h às 12:00 horas ou no endereço eletrônico do Tribunal de Contas 
do Estado - TCE: ww.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo telefone: 
(88)3661-1541. Acaraú(CE), 11 de Agosto de 2021. Bruno Rodrigues 
Gomes da Silveira Fortuna - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.09.01 
- A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 DE AGOSTO DE 
2021, às 09h00mm, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, 
tombado sob o n° 2021 .08.09.01, com fins para CONTRATAÇAO DE 
EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPÍPEDO EM VIAS URBANA NO MUNICÍPIO 
DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO 
DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na 
integra na Sede da Comissão, CENTRO ADMINISTRATIVO, situada a 
Avenida José Marques Filho, n° 600, Aroeiras— Acopiara - Ceará. Maiores 
informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através 
do c-mail:licitaacopiarab@hotmail.com.  A Comissão.. 

j~~ 
FSC 

MISTO 

lpdsb 

c'ciaoat 

DESTINADO(A) 


